
























  Příloha č. 2 k zápisu z 12. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 1/1 

 

Návrh změny Z-1424/07 07 Územního plánu SÚ hl. m. Prahy  
 

Číslo 
změny 

Městská část Lokalita Předmět změny Stav Plocha 
řešeného 

území v m
2
 

Vyjádření pořizovatele Doplněk návrhu zadání Hlasování komise 
(pro/proti/zdržel 

se) 
 

1424 Praha 12 Komořany 775 výstavba obytných 
domů 

NL, LR OB - 35828 Návrh změny byl projednán. Se 
změnou nesouhlasí ROPID a 
fyzická osoba. 
Změnu lze vydat. 

 Doporučuje 
vydání změny 

(7/ 1 / 1) 

 

 

 

 

  















  Příloha č. 4 k zápisu z 12. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 1/3 

 

Sezn am p ro jed nan ých  n ávrhů  z adání  c e lo mě stsky  význ amn ých z měn  V   
Úze mního  p lánu  s íde ln ího  ú tvaru  h l .  m.  P rah y  s  výs led ky  h laso vání  ko mise  

 

Číslo 
změny 

Městská část Lokalita Předmět změny Stav Plocha 
řešeného 

území v m
2
 

Vyjádření pořizovatele Doplněk návrhu zadání Hlasování komise 
(pro/proti/zdržel 

se) 
 

2869 Praha 21 Újezd nad Lesy 
1399/1, 1405, 
1399, 1401, 
1399/30, 1402/1, 
1403, 1399/11, 
1399/15 

přeuspořádání ploch - 
lokální centrum Blatov 

ZMK, OB, 
VV, SP, ZP 

65073 Návrh zadání změny byl kladně 
projednán. Doporučujeme ke 
schválení. 

Pro zpracování návrhu změny je požadována 
SEA. 
Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona v 
případě potvrzení nárůstu studií. 
Je požadována podkladová studie. 

Bere na vědomí 
informaci o 

ukončení 
pořizování změny 

(9/ 0 / 0) 

2870 Praha 20 Horní Počernice 
4126/7 a další; 
lokalita Xaverov 

vymezení trasy sběrné 
komunikace městského 
významu, tzv. 
komunikační spojky 
MUK Beranka, mezi 
ulicí Ve Žlíbku a MUK 
Beranka a její zařazení 
mezi VPS 

funkční 
využití – 

výkres č. 4 

1152849 Návrh zadání změny byl projednán. 
Se změnou nesouhlasí zpracovatel 
ÚP. 
Předkládáme ZHMP k rozhodnutí. 

Pro zpracování návrhu změny je požadována 
SEA. 
Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona v 
případě potvrzení nárůstu studií. 
Je požadována podkladová studie. 

Nedoporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(7/ 2 / 0) 

2871 Praha 20 Horní Počernice 
část: 4106/1,10-
12,33,38-41,63 

oprava trasování 
ostatní dopravně 
významné komunikace, 
tzv. komunikační spojky 
mezi městskou částí 
Klánovicemi, potažmo 
obcí Šestajovice, a 
MUK Beranka 

OP, S4 53049 Návrh zadání změny byl kladně 
projednán. Doporučujeme ke 
schválení. 

Pro zpracování návrhu změny je požadována 
SEA. 
Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona v 
případě potvrzení nárůstu studií. 
Je požadována podkladová studie. 
Na základě požadavku MČ Praha 20 bude do 
zadání doplněno, že se jedná i o vymezení VPS. 

Komise se 
neusnesla 

 

2872 Praha 20 Horní Počernice 
4155/3 a další; při 
ul. K Berance 

přeložka komunikace K 
Berance podle 
původního konceptu 
územního plánu jižním 
směrem 

funkční 
využití – 

výkres č. 4 

36410 Návrh zadání změny byl kladně 
projednán. Doporučujeme ke 
schválení. 

Pro zpracování návrhu změny je požadována 
SEA. 
Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona v 
případě potvrzení nárůstu studií. 
Je požadována podkladová studie. 

Doporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(9 / 0 / 0) 

2873 Praha 5 Hlubočepy 
1184/29,38,39,40
,76 

doplnění zastavitelného 
území 

NL 3173 Vzhledem k nesouhlasu OZP 
MHMP (zásah do celoměstského 
systému zeleně, rozšíření 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných), zpracovatele ÚP, 
4 občanských sdružení a 6 občanů 
a nedoporučení Hygienické stanice 

Pro zpracování návrhu změny je požadována 
SEA. 
Bude zpracováno vyhodnocení vlivu na území 
soustavy Natura (EVL – Prokopské údolí). 
Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona.  

Nedoporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(9/ 0 / 0) 



  Příloha č. 3 k zápisu z 11. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 2/3 
 

hl. m. Prahy (vhodnější je stávající 
využití) nedoporučujeme 
zpracování návrhu změny. 

Tato změna bude prověřena v rámci případného 
zpracování návrhu změny Z 2929/00. 

2874 Praha 4 Nusle 
1149/6,21,24,25,
26,27,28,37,38,3
9 a další 

změna užívání hotelu 
Corinthia Towers 
Prague 

ZVO 20221 Návrh zadání změny byl projednán. 
Se změnou nesouhlasí Hygienická 
stanice hl. m. Prahy (lokalita 
nevhodná pro trvalé bydlení). 
Doporučujeme ke schválení. 

 Doporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(9 / 0 / 0) 

2875 Praha 5 Jinonice 1346/1-
14, 1347, 1348, 
1356/1-2, 1359/2-
6, 1360, 1361/1-
2, 1375/1,4-7; 
lokalita Vidoule 

obytná zástavba SO1,3, 
ZMK 

196614 Vzhledem k nesouhlasu MČ Praha 
5 (bez udání důvodu), zpracovatele 
ÚP, OZP MHMP (předmětné území 
se nachází v přírodním parku 
Košíře-Motol, rozšíření 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných, riziko zástavby v 
bezprostřední blízkosti pozemků 
určených k plnění funkce lesa), 363 
občanů, 1 právnické osoby a 9 
občanských sdružení a 
nedoporučení Hygienické stanice 
hl. m. Prahy (vhodnější je stávající 
využití) nedoporučujeme 
zpracování návrhu změny. 
Žadatel o změnu požádal o její 
přerušení. 

Pro zpracování návrhu změny je požadována 
SEA. 
Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona. 
Je požadována podkladová studie. 
Na základě požadavku zpracovatele ÚP bude 
předmětné území rozšířeno. 
Na základě požadavku zpracovatele ÚP bude v 
rámci navrhované změny namísto funkční 
plochy S4 uvedena funkční plocha DU. 

Nedoporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(9/ 0 / 0) 

2876 Praha 10 Strašnice 
2799/2,4,5,6,7; 
4490/9,11 

revitalizace objektu 
technické infrastruktury 

TI 5517 Návrh zadání změny byl kladně 
projednán. Doporučujeme ke 
schválení. 

 Doporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(9 / 0 / 0) 

2877 Praha 16 Radotín 
2439/27,29,65; 
2439/3,26,47-část 

zrušení vlečky Radotín DZ 5424 Návrh zadání změny byl projednán. 
Změnu nedoporučuje zpracovatel 
ÚP. 
Doporučujeme ke schválení. 

 Komise se 
neusnesla 

 

2878 Praha 16 Radotín 
2439/29,31; 
2470/3,12; 
2471/3,5,16,69; 
3115/3 

zrušení vlečky Radotín DZ, VN, IZ 40174 Návrh zadání změny byl projednán. 
Změnu nedoporučuje zpracovatel 
ÚP. 
Doporučujeme ke schválení. 

 Komise se 
neusnesla 

 
 

2879 Praha 16 Radotín 2439/47-
část 

zrušení vlečky Radotín DZ 821 Návrh zadání změny byl projednán. 
Změnu nedoporučuje zpracovatel 
ÚP. 
Doporučujeme ke schválení. 

 Komise se 
neusnesla 

 

2880 Praha 17 Řepy 
1352/7,1365/2,13
66/1,1373/2 a 
další; při ul. 
Karlovarská 

vybudování čerpací 
stanice pohonných 
hmot a 
jednopodlažního 
halového objektu s 

IZ, ZP 8560 Návrh zadání změny byl kladně 
projednán. Doporučujeme ke 
schválení. 

Pro zpracování návrhu změny je požadována 
SEA. 
Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona. 

Přerušuje 
projednávání 
návrhu zadání 

změny ÚP. 



  Příloha č. 3 k zápisu z 11. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 3/3 
 

komerčním využitím (9 / 0 / 0) 

2881 Praha 6 Dejvice 2160 výstavba rodinného 
domu 

PS 1156 Návrh zadání změny byl kladně 
projednán. Doporučujeme ke 
schválení. 

Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona. 

Komise se 
neusnesla 

 

2882 Praha - 
Lipence 

Lipence 653, 654 uvedení do souladu se 
skutečným stavem - 
rodinný dům 

SP 1430 Návrh zadání změny byl kladně 
projednán. Doporučujeme ke 
schválení. 

 Doporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(7 / 0 / 1) 

2883 Praha - 
Dubeč 

Dubeč 1856/52, 
1856/38 a další; 
území vymezené 
severně od 
Štěrboholské 
spojky 

Dubeč Sever – zóna 
malého a středního 
podnikání – zástavba + 
zeleň 

OP, VV, 
ZMK, OV, 
ZP, SP, 
SV, NL, 
OB, VN, 
LR, ZMK, 
DU, IZ, 

VOP, LR 

372110 Návrh zadání změny byl projednán. 
Se změnou nesouhlasí zpracovatel 
ÚP, MČ Praha - Dolní Počernice 
(změna urbanistické koncepce 
vycházející z Urbanistické studie 
Dolní Počernice – jižní část, 
nepřijatelná dopravní obsluha 
řešeného území, nepostihnuty širší 
vztahy v dané lokalitě) a MČ Praha 
- Běchovice (neprojednání širších 
vztahů, absolutně nedořešený 
dopravní systém v dané lokalitě). 
Předkládáme ZHMP k rozhodnutí. 

Pro zpracování návrhu změny je požadována 
SEA. 
Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona v 
případě potvrzení nárůstu studií. 
Je požadována podkladová studie. 

Nedoporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(7 / 0 / 2) 

2884 Praha 12 563, 565/2, 
561/1-část, 562/1-
část, k.ú. 
Cholupice; 3869-
část, k.ú. 
Modřany 

zřízení občerstvení a 
dětského hřiště ve 
stávajícím objektu 

LR, ZMK 1255 Vzhledem k nesouhlasu OZP 
MHMP (rozšíření zastavitelných 
ploch na úkor ploch 
nezastavitelných, dotčení části 
lesního pozemku) nedoporučujeme 
zpracování návrhu změny. 

Je požadováno odůvodnění potřeby nárůstu 
zastavitelných ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 55 stavebního zákona. 

Nedoporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(9 / 0 / 0) 

2885 Praha 15 Hostivař 2406, 
2407-část 

doplnění stávající 
vilové zástavby s 
lokálním územním 
centrem v návaznosti 
na plochy sportu 
stávající ZŠ 

VV 12380 Návrh zadání změny byl projednán. 
Se změnou nesouhlasí zpracovatel 
ÚP, nedoporučuje ji Hygienická 
stanice hl. m. Prahy (vhodnější je 
stávající využití). 
Doporučujeme ke schválení. 

Pro zpracování návrhu změny je požadována 
SEA. 
Na základě požadavku dotčeného orgánu, OZP 
MHMP, bude do navrhované změny doplněna 
značka pro "zeleň vyžadující zvláštní ochranu". 

Přerušuje 
projednávání 
návrhu zadání 

změny ÚP. 
(9 / 0 / 0) 

2886 Praha 15 Hostivař 1679/2, 
1680/3, 1680/4, 
1680/6, 1680/21 
a další 

sloučení funkční plochy 
VN v průmyslové zóně 

TVV 15888 Návrh zadání změny byl kladně 
projednán. Doporučujeme ke 
schválení. 

 Doporučuje 
schválit návrh 

zadání změny ÚP 
(9 / 0 / 0) 

 




